GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 15 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete©gmail.com

em ta ariidel

CÂMARA MUNICIPAL DE Mm!ANA

Excelentíssimo senhor
PI'OÍOCO!O Sºb nº Z'f'f

Fernando Sampaio de Castro EM l6 /06 2—3/623 CO
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Requerimento nº 937 /2023 |
|

|

l
Dileto Plenário,

O Vereador que este subscreve, com fulcro no art. 165 do Regimento Interno desta Casa, vem à

presença de Vossa Excelência para que, deliberado pelo Excelso Plenário, seja o presente

Requerimento encaminhado ao Prefeito em exercício Sr. Edson Agostinho de Castro Carneiro e

ao Secretário de Saúde Sr. Jonathan Chaves Silva , solicitando as seguintes informações:

A Grande Loja Maçônica de Minas Gerais possui um terreno nas proximidades da Igreja

de São Pedro, nesta cidade. Há a intenção, já manifestada a esta Casa e, inclusive, fruto de

Indicação, de que seja realizada uma parceria com o Município para a construção de um centro

de convivência para os usuários da saúde mental.

Tal equipamento é extremamente importante para a estabilização de usuários que

demandam os Centros de Atendimento Psicossocial de Mariana. Dessa forma, solicita-se

informações sobre as tratativas do Município de Mariana neste sentido.

Certo de contar com o apoio dos demais pares desta Casa, apresento,

Saudações Legislativas,

Mariana, 16 de junho de 2023.

TA

—— José Antunes Vieira

Vereador - MDB

s

CAMARA MUNICIPA APROVADO PN e LDEMARIANA o IMIDADE